1

ВЫПИСКА

ПРОТОКОЛ № 308

заседания Президиума

Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России»

Дата проведения заседания Президиума Общероссийской общественной организации

«Федерация фитнес-аэробики России» (далее - ФФАР, Федерация): 04.02.2026 г.

Форма заседания (способ дистанционного участия): видеоконференция в режиме Zoom.

Начало заседания: 18 час. 00 мин., окончание заседания: 20 час. 10 мин.

Всего членов Президиума ФФАР - 5: Полухина Татьяна Григорьевна, Жариков Кирилл

Александрович, Жуковская Надежда Геннадьевна, Вербина Оксана Юрьевна, Максимова Олеся

Владимировна.

В заседании приняли участие 5 членов Президиума ФФАР из 5: Полухина Татьяна

Григорьевна, Жариков Кирилл Александрович, Жуковская Надежда Геннадьевна, Вербина Оксана

Юрьевна, Максимова Олеся Владимировна.

Кворум имеется. Заседание Президиума правомочно.

Приглашенные лица: Исполнительный директор ФФАР Кунина Екатерина Николаевна.

Председателем заседания Президиума избрана Полухина Т.Г., секретарём заседания

Президиума избрана Кунина Е.Н.

Подсчет голосов проводился Полухиной Т.Г. и Куниной Е.Н.

Повестка дня:

1. О количественном составе Судейской коллегии ФФАР.

2. Об утверждении персонального состава Судейской коллегии ФФАР.

3. О назначении Председателя Судейской коллегии ФФАР.

4. О сроке действия полномочий состава Судейской коллегии ФФАР.

5. О количественном составе Тренерского совета ФФАР.

6. Об утверждении персонального состава Тренерского совета ФФАР.

7. О назначении Председателя Тренерского совета ФФАР.

8. О сроке действия полномочий состава Тренерского совета ФФАР.

9. О внесении изменений в Регламент Чемпионата и Первенства Приволжского

Федерального округа (ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301).

10. О внесении изменений в Регламент Чемпионата и Первенства Центрального

Федерального округа (г. Раменское, 16.03.2025 г. – 19.03.2025 г.)

2

Вопрос повестки дня № 1. О количественном составе Судейской коллегии ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Максимову О.В., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить количественный состав Судейской коллегии ФФАР: пять членов.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить количественный состав Судейской коллегии ФФАР: пять членов.

Вопрос повестки дня № 2. Об утверждении персонального состава Судейской

коллегии ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Максимову О.В., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить следующий состав Судейской коллегии ФФАР:
1) Гаврилова Яна Александровна, Республика Карелия, ССВК;
2) Дубова Мария Александровна, Калужская область, ССВК;
3) Игнатова Ирина Владимировна, Челябинская область, ССВК;
4) Евелькина Елена Валерьевна, Краснодарский край, ССВК;
5) Галимова Ольга Владимировна, Республика Марий Эл, СС1К.

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 3 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 2 голоса.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить следующий состав Судейской коллегии ФФАР:

1) Гаврилова Яна Александровна, Республика Карелия, ССВК;

2) Дубова Мария Александровна, Калужская область, ССВК;

3) Игнатова Ирина Владимировна, Челябинская область, ССВК;

4) Евелькина Елена Валерьевна, Краснодарский край, ССВК;

5) Галимова Ольга Владимировна, Республика Марий Эл, СС1К.

Вопрос повестки дня № 3. О назначении Председателя Судейской коллегии ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А, Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Назначить Председателем Судейской коллегии ФФАР Дубову Марию Александровну,

Калужская область, ССВК.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 3 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 2 голоса.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Назначить Председателем Судейской коллегии ФФАР Дубову Марию Александровну,

Калужская область, ССВК.

Вопрос повестки дня № 4. О сроке действия полномочий состава Судейской коллегии

ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Определить, что Судейская коллегия ФФАР в составе, сформированном решением

по второму вопросу повестки дня, действует до 04.02.2027 г. включительно.

3

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Определить, что Судейская коллегия ФФАР в составе, сформированном решением

по второму вопросу повестки дня, действует до 04.02.2027 г. включительно.

Вопрос повестки дня № 5. О количественном составе Тренерского совета ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить количественный состав Тренерского совета ФФАР: девять членов.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить количественный состав Тренерского совета ФФАР: девять членов.

Вопрос повестки дня № 6. Об утверждении персонального состава Тренерского совета

ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Утвердить следующий состав Тренерского совета ФФАР:
1) Антонова Эльвира Рафиковна, Челябинская область;
2) Дубова Елена Владимировна, Калужская область;
3) Жарова Евгения Михайловна, г. Москва;
4) Лебедева Светлана Альбертовна, Республика Марий Эл;
5) Смирнова Любовь Александровна, Республика Карелия
6) Винникова Наталья Алексеевна, Челябинская область;
7) Власова Олеся Владимировна, Челябинская область;
8) Журавлёва Анастасия Владимировна, Красноярский край;
9) Ковригин Дмитрий Михайлович, Красноярский край.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Утвердить следующий состав Тренерского совета ФФАР:
1) Антонова Эльвира Рафиковна, Челябинская область;
2) Дубова Елена Владимировна, Калужская область;
3) Жарова Евгения Михайловна, г. Москва;
4) Лебедева Светлана Альбертовна, Республика Марий Эл;
5) Смирнова Любовь Александровна, Республика Карелия
6) Винникова Наталья Алексеевна, Челябинская область;
7) Власова Олеся Владимировна, Челябинская область;
8) Журавлёва Анастасия Владимировна, Красноярский край;
9) Ковригин Дмитрий Михайлович, Красноярский край.

Вопрос повестки дня № 7. О назначении Председателя Тренерского совета ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Назначить Председателем Тренерского совета ФФАР Лебедеву Светлану Альбертовну.

4

Результаты голосования по вопросу, поставленному на голосование:
«За» – 1 голос, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 4 голоса.

Решение не принято.

Вопрос, поставленный на голосование:
Назначить Председателем Тренерского совета ФФАР Антонову Эльвиру Рафиковну.
Результаты голосования по вопросу, поставленному на голосование:
«За» – 4 голоса, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 1 голос.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Назначить Председателем Тренерского совета ФФАР Антонову Эльвиру Рафиковну.

Вопрос повестки дня № 8. О сроке действия полномочий состава Тренерского совета

ФФАР.

Слушали:

Полухину Т.Г., Жарикова К.А., Жуковскую Н.Г., Вербину О.Ю.

Вопрос, поставленный на голосование:
Определить, что Тренерский совет ФФАР в составе, сформированном решением по шестому

вопросу повестки дня, действует до 04.02.2027 г. включительно.
Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Определить, что Тренерский совет ФФАР в составе, сформированном решением по шестому

вопросу повестки дня, действует до 04.02.2027 г. включительно.

Вопрос повестки дня № 9. О внесении изменений в Регламент Чемпионата

и Первенства Приволжского Федерального округа (ЕКП № 2125210017049298;

2125210018049301).

Слушали:

Полухину Т.Г.

Вопрос, поставленный на голосование:
Внести изменения в Регламент Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального округа

(ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301): дополнить п. 7.4. абзацем в следующей редакции:
«ФФАР оказывает участникам Соревнований финансовую поддержку для покрытия заявочного
взноса, в связи с чем оплата участия через платежную систему www.ffarsport.ru
не требуется».

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Внести изменения в Регламент Чемпионата и Первенства Приволжского Федерального округа

(ЕКП № 2125210017049298; 2125210018049301): дополнить п. 7.4. абзацем в следующей редакции:
«ФФАР оказывает участникам Соревнований финансовую поддержку для покрытия заявочного
взноса, в связи с чем оплата участия через платежную систему www.ffarsport.ru
не требуется».

Вопрос повестки дня № 10. О внесении изменений в Регламент Чемпионата

и Первенства Центрального Федерального округа (г. Раменское, 16.03.2025 г. – 19.03.2025 г.).

Слушали:

Полухину Т.Г.

5

Вопрос, поставленный на голосование:
Внести изменения в Регламент Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа

(г. Раменское, 16.03.2025 г. – 19.03.2025 г.): дополнить п. 7.4. абзацем в следующей редакции:
«ФФАР оказывает участникам Соревнований финансовую поддержку для покрытия заявочного
взноса, в связи с чем оплата участия через платежную систему www.ffarsport.ru
не требуется».

Результаты голосования по данному вопросу повестки дня:
«За» – 5 голосов, «Против» – 0 голосов, «Воздержался» – 0 голосов.

Решение, принятое по данному вопросу повестки дня:

Внести изменения в Регламент Чемпионата и Первенства Центрального Федерального округа
(г. Раменское, 16.03.2025 г. – 19.03.2025 г.): дополнить п. 7.4. абзацем в следующей редакции:
«ФФАР оказывает участникам Соревнований финансовую поддержку для покрытия заявочного
взноса, в связи с чем оплата участия через платежную систему www.ffarsport.ru
не требуется».

Президент ФФАР Полухина Т.Г.

м.п.